SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PASSOS/MG 

OBJETO: 
Aquisição de madeiras para atender às necessidades do SAAE de Passos/MG, considerando o lote 
fracassado do Pregão Eletrônico 034/2025. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (Valor máximo aceitável total): 
R$ 12.991,00 (Doze mil, novecentos noventa e um reais). 

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 
Dia 09/12/2025 às 08h (horário de Brasília) na Plataforma AMM Licita - https://ammlicita.org.br/ 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  
Menor Preço. 

MODO DE DISPUTA:  
ABERTO 

ESCLARECIMENTOS: 
Diretamente pela plataforma de licitações – https://ammlicita.org.br/ DE 049/2025 > esclarecimentos.

[...]

prevista no orçamento do SAAE de Passos para o exercício de 2025, na classificação: 

• Ficha: 52 – “Materiais de Consumo” da atividade “1751200170.138 - Operação e Manutenção 
do Sist. de Água”. 

11. DO VALOR ESTIMADO 

11.1. O valor estimado para esta contratação é de R$ 12.991,00 (Doze mil, novecentos noventa e um 
reais). 

12. ENVIO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DA PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO 

12.1. A presente CHAMADA PÚBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 3 (TRÊS) DIAS 
ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, fazendo referência a DISPENSA ELETRÔNICA Nº